

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział  
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

1611. Sikorski W. List do NN 1815.

***STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE***

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE  
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

L. 1011 — 1013.

W. Sikorski.

1815.





dotąd zastania nie tylko do swych postrachow Sekwestru, ale y do samey  
Ezekucyi —.

Od Wyjardu szynny Jmoci Dobrodziwi niemiedlmy tu i krogli Derzgu, co  
grozi wielkim nieszczęciem, alboiem Sziminy niemaj, wzrostu, a szynny  
wtamnie y nieposchodity BOG wie co to stego będzie —.

Nazw Jęzomosi Fryderyk przyjechał do Szarogrodu dnia drugiego Sijak  
wprost na Dereuidankie do Pana podkomorzego, wozacznego za dnia  
był umnie w Szelowie y przyjechał do Czerniowca — stypatem do szynny  
Fryderyka ze W. Dietzel, przegrad sprawe, w której nalezano mu ptaw  
30. tysięcy \* a rzekli tak jest, tedy zupełnie upadł — . . . Konze. ze  
w każdym czasie y zawołaniu zapadnie z mnie szynny Jmoci Dobrodziwa goto  
wego, wierne, moją przychylności, do Usług swoich jako z Najwyższ  
szym Użycowaniem.

Jasnie Oświeconey szynny Jmoci  
Dobrodziwu  
najucześniejszemu Szuga.

W. Sikorski

Łona Moja cakuie Nozi szynny Jmoci Dobrodziwi  
a Oboie razem J. Odysia Jęzomosi Dobrodziwa przy Nozi uatowaniu  
składamy Najwyższemu użycowaniu.

d. 10. Junij 1815 r.  
Szklowska.



Kopia Rozporządzenia y zawiadomienia Marszałka Pt. Mochylowskiego.

1. Kasa J.W. Marszałka, aby za rok 1810-1812-1813- y 1814. dodał składnie na Arentantow liczące zduny po groszu 4. srebrnym, y na utrzymywanie Kancelaryi Guberniiego Marszałka za rok 1811. po groszu srebrnym y kopiejki dwie w Afygnatach, a za 1812. y 1813. po groszu srebrnym, a także na zapłacenie podradczykom za reparaacją, Budowoli szpitalnych y Szpitalow w Ranie y Czemeriwach po 2 1/2 kopiejki zduny. [a].
2. Aby na Funduszu Gimnazyum Winnińskiego ofiarę, przez Obywateli zrobioną, w odstępieniu Summy za Prowiandt podług kwitow Kochowskiiego w roku 1805 darych, wsku teżnie i kwity taxowe u Marszałka Guberniiego złożyć. podobnie za wolny dary za Prowiandtem dla Milicji, aby Wodniacy potowrze ustąpić, y przez tego do składki zgromadzenie Szlacheckie zapisać.
3. Brojekt J.W. Michala Sobanińskiego, aby z Funduszu do Gimnazyum Krzemienieckiego należących, do Winnińskiego oddzieli, przyjętym został.
4. J.W. Leon Siodorki y Zawery Łęczkowski, z których pierwszy na Prezesa do sądu Głównego Departamentu 2. a drugi na pierwszym do tego Departamentu deputatorem są, zatwierdzeni bez uchilonia, y do zasiadania zawołani.
5. Czyli iż, kto z Obywateli niepodjęcie podradu do różnych Magazynow w Obwodzie Paszabskiej leżących - atż za cenę Maxi Czwierth Rubli Afygi, 7 kop. 25. Krupp Hrebarznych Czwierth Rubli Afygi, 12. Worek Rubl. 1. za Beresowskie do każdej Czwierth rubi za 10 Worsztow po 30 kopiejki Afygi;
6. J.W. Dzierżek, podał wniesienie, że Świat Mochylowski niewłaściwie Propozycji wnosi w całym Gubernij, y żądał, aby po całej Gubernij Generalna była kalkulacya, w której gdy iż, skłane J. J. S. z tego Świata więcej do drugiego wnoszą wzywania, aby mu do mnię uciążliwych nastąpiła Bonifikacya. tak żeby każdy zarobioną, dotkniętym został. Zgromadzenie Szlacheckie, stawie poda ne umieszczenie przyjęto, y obszarzanie J.W. Marszałkow aby przed dniem 1. Maia r. t. przesyłali najdokładniejszą rachunki wnoszących wzywania, y przytę weniem na każdy Artykuł dowodow, poczym J.W. Gubernier Marszałek, bieżąc kady sants Czwierthymli, zaprosi po Wodnemu Delegaci do Kamienca, y co udecydują; po dady, Zgromadzeniu Szlacheckiemu do potwierdzenia. 16/.
7. Na wniesienie J.W. Marszałka Kamienieckiego Świata, ażeby Szlachta Dobywa rąca publiczne portugi, była przedstawiona po cymy i inne nagrody Ukazami zapewnioną, zgromadzenie za uprawniedliwie uszło.

267

- [a]. Ja w Rachunkach Pana Woterynowskiego na takowe składki widziatem że iż podany Expensa Bieżąca, więc potrzebne z tych rachunkow ugnostawian, a do P. Woterynowskiego złożyć kwitow aby wpryncym razie upomniaciać, atż, bity iż, czym złożyć. 16/.
- Jeżem iż, nie informować y medowiedzować, atż, czyli iż, Marszałkow rekwirowali do Obywatelow za jeh ucisk, bo jeżeli nie, tedy jest płaci podał wyszło; a murely po myslny nastąpił szutel, więc wstępy obliczowaci raczy Jodizna Jmowi poleci swemu Drogowis uprząze podani wyszłego; y z Rachunkow Ś. Woterynowskiego Expens Bieżącą ugnostawia, a Pan Woterynowski dowodzą złożyć ma. żeby zas wyszło składnie podany y ja mey pracy i trudow ratowaci muszę.

dalejse Rozporządzenie y kawiadomienie od Mob. St. Modryłowskięgo.

8. Na rozporządzenie sławności Korackich, zacięgnięto długę w powołanej opiece y ka  
ziemney patacie Kubi Afyg 24000. Kogromadzenie ratym Szlachetnie postanowito iżby  
tych stony oddawali Korackow yżka jancze po Kubi Afyg 80. waldaręgo Kora  
ka oddaręgo [c].

9. Kogromadzenie Szlachetnie uwalarto potrzebe, aby nanie przewidziane wygadki w  
Gubernij byta przeważona pewna Summa, do wolnego w tym celu dysponowania,  
wice jo długę Gubernii Marzatta, aby nato fundusz obmyślił -

10. W Maiowoli Spria podał proby, ze nie podług Staw Komisarzy y Kogromadze  
Wzowis - Szę Gubernii oddał ię, w drodze między nim a K. Grafem Marckowem  
y rozciągnął Polowę, na całym Ogólnie jego Majętku - wzmocni Kłosego y Kobi  
icst nastorn raden procsz niebył przewidziany - tych powodow, z gromadze  
nie Szlachetnie uwalarto jo Spria Marzatta Gubernijsko, aby fęz proby, przed  
stawid ję. Wozwemu Gubernatorowi, y starał ię, wyrobi dla tegoż Maiowolięgo  
Brotolęcy, atym samym zastonię Gubernię, do nieobcyżonych Dziud, Kator  
y cyrionich zwołkow [d].

[c]. Potrzebna wiadomości zwrócić u Pana Wotorsynowiciego inądzięcych ię, czyli dobra  
Szlachetnie oddawali Kęztoro na Korackow, y wice onych Dali, aby ię, wozwem  
na takie rozporządzenie wposobie -

[d]. Minicy waznych doniesien przez Marzatta, co Kogromadzenie Szlachetnie zdecydowa  
to y postanowito, dla umniejszenia fatęgi jo długę jności nieuzyskanie, ale ję  
ię, przedtem można ze Kogromadzenie Szlachetnie uwalarto wnoszenia przynajm  
y decyduję - waznie ię, wice ze iest dobry plac zali ię, o wrytło - ja tąd rozważam  
aby niebył byto, icst nieuprost jęzda do Kogromadzenia o Kobi uwalarto Szęcy  
jności uęzpięcy, to przez Marzatta, wice wtey obokčnosti, niech Kęzra jności  
pięz Lity do Marzattaw aby wrytło w ię, uęzpi przycod, y przedstawid, a  
uozwcy Kęzromij zaleci zby nie nieopowiesicowy jęzdata - Pan Wotorsynowicli tyłto  
ile robi ze dotęj pony radnego papiere niedodad, y teraznięcy Komisjow  
y Pan Wotorsynowicli zalię mi ię, ze ię, bez onych wniczym jęzromawie niemożę  
wice racęj Kęzra jności zaleci Panu Wotorsynowicliemu niedawtore jęzronie  
onych, atak Szę teraznięcy niebyd ię, miad cym uwalarto, wnie  
dopędnięciu sęzch obowięzow -

Kem tego pierwocy Kęzra jności Dokięnie niedonoid itęj przycęny ze niebyd obęzpi, a  
docięz Pan Wotorsynowicli pozęta Koralia zlistem z Petersburga, to ia o tym nięznie  
duatem -



Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**